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Soluciones de Energia de México

Nombre: ESP FINAS DE ZAMORA SA DE CV Teléfono:

Potencia: 5.76 kW Fecha: 27 de Agosto de 2025

Tarifa: GDMTO Numero de Servicio: 172081002571
HOY CONSUMES SIN PANELES 542 kWh prom. y pagas a CFE $2,365
TU PRODUCCION CON 9 PANELES 774 kwh y pagas a CFE $§342
TE AHORRARAS85 54 7 AL MES $2,023 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE T TG Aren TASA INTERNA
INVERSION s i e DE RETORNO
4.1 ANOS 640 W 9 25.2m > 24.2 %

INCENTIVO FISCAL

$ 23,290.50




tu mejor aliado”
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Soluciones de Energia de México

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 27 de Agosto de 2025 11 de Septiembre de 2025

FolioNo #20250005

ESP FINAS DE ZAMORA SA DE CV

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
9 JASolar Double Glass Bifacial Modules 640W $2,400.00 $21,600.00
9 MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE, $1,000.00 $9,000.00
FRONIUS, APS Y FIDE
9 MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA $980.00 $ 8,820.00
NOM-001-SEDE-2012
9 ESTRUCTURA DE ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO $1,935.00 $17,415.00
1 ACTIVACION MONITOREO/ACC $5,500.00 $5,500.00
1 Solis Inverter 5K S6-GR1P5K-S $15,300.00 $15,300.00

|
Subtotal $77,635.00

IVA $12,421.60

TOTAL (MXN) $90,056.60

D 3511663864 8 ventas@soIucionesdenergia.con@ http://solucionesdenergia.com.mx/
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Soluciones de Energia de México

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado
1 $18,922.00 $ 4,104.00 $23,290.50 $16,186.00 $39,476.50 $-50,580.10
2 $20,057.32 $ 4,350.24 $0.00 $17,157.16 $17,157.16 $-33,422.94
3 $ 21,260.76 $ 4,611.25 $0.00 $18,186.59 $18,186.59 $-15,236.35
4 $22,536.40 $ 4,887.93 $0.00 $19,277.78 $19,277.78 $ 4,041.43
5 $23,888.59 $5,181.21 $0.00 $20,434.45 $20,434.45 $24,475.89
6 $ 25,321.90 $5,492.08 $0.00 $21,660.52 $ 21,660.52 $ 46,136.41
7 $26,841.22 $5,821.60 $0.00 $22,960.15 $22,960.15 $69,096.56
8 $28,451.69 $ 6,170.90 $0.00 $ 24,337.76 $ 24,337.76 $93,434.32
9 $30,158.79 $ 6,541.15 $0.00 $25,798.02 $25,798.02 $119,232.34
10 $31,968.32 $6,933.62 $0.00 $27,345.91 $27,345.91 $146,578.25
1 $33,886.42 $7,349.64 $0.00 $28,986.66 $28,986.66 $175,564.91
12 $ 35,919.61 $7,790.62 $0.00 $ 30,725.86 $30,725.86 $206,290.77
13 $38,074.78 $ 8,258.05 $0.00 $32,569.41 $32,569.41 $238,860.18
14 $ 40,359.27 $ 8,753.54 $0.00 $ 34,523.58 $ 34,523.58 $ 273,383.76
15 $ 42,780.82 $9,278.75 $0.00 $36,594.99 $36,594.99 $309,978.75
16 $ 45,347.67 $9,835.47 $0.00 $ 38,790.69 $ 38,790.69 $348,769.44
17 $48,068.53 $10,425.60 $0.00 $41,118.13 $41,118.13 $389,887.57
18 $50,952.65 $ 11,051.14 $0.00 $ 43,585.22 $ 43,585.22 $ 433,472.79
19 $ 54,009.81 $ 11,714.21 $0.00 $ 46,200.33 $ 46,200.33 $ 479,673.13
20 $ 57,250.39 $12,417.06 $0.00 $48,972.35 $ 48,972.35 $528,645.48
21 $60,685.42 $13,162.08 $0.00 $51,910.69 $51,910.69 $580,556.17
22 $ 64,326.54 $13,951.81 $0.00 $ 55,025.34 $ 55,025.34 $ 635,581.51
23 $ 68,186.13 $14,788.92 $0.00 $58,326.86 $58,326.86 $693,908.37
24 $72,277.30 $15,676.25 $0.00 $ 61,826.47 $ 61,826.47 $ 755,734.84
25 $76,613.94 $16,616.83 $0.00 $ 65,536.06 $ 65,536.06 $ 821,270.89

Anorro econémice acumulado a 25 afios

Inversidn del proyecto $72,308.60 [ ~horro acumulado anual $
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Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.
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Soluciones de Energia de México

Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Julio Agosto Sept Octubre Mov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio

Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio

Generacién de energia 690.9 629.5 638.3 694.6 816.2 806.2 815.2 882.0 892.5 9471 838.0 730.0

Consumo actual 612.0 656.0 492.0 212.0 592.0 548.0 0.0 0.0 0.0 0.0 291.0 929.0

@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.



